



“GERGİNLİKTEN MEDET UMANLARA PRİM VERMEYECEĞİZ”

Başbakan Erdoğan ile KKTC Cumhurbaşkanı Eroğlu Türkiye ile KKTC arasında Kıta Sahaneliğini Sınırlandırma Anlaşmasına imza attılar.

Anlaşmayı müteakip Başbakan Erdoğan basın mensuplarına bir açıklama yaptı.

Başbakan Erdoğan'ın açıklaması şöyle:

“Rum tarafı 2003 yılından bu yana, Ada'daki tek yönetmiş gibi, Ada'nın tümü adına Doğu Akdeniz'de deniz yetki alanları sınırlandırma anlaşmaları yapmıştır.

Rumlar bununla da yetinmemiş Ada'nın güneyinde petrol/doğal gaz ruhsat sahaları belirlemiş, buralara uluslararası petrol firmalarını davet etmiş, onlara araştırmalar yaptırmıştır.

Bu oldu-bittilerin, Kıbrıs Türklerinin eşit hak ve çıkarlarını ihlal ettiğine, BM kapsamlı çözüm görüşmelerinin ruhuna ve lafzına aykırı olduğuna ve bölgede gerginliğe sebebiyet verdiğine en başından beri uluslararası toplumun dikkatini bir garantör ülke olarak çekmiştik.

Bu konuların Kıbrıs meselesine bulunacak kapsamlı çözüm sonrasına bırakılması gerektiğini, Ada'daki iki tarafın da Ada'nın doğal kaynaklarından eşit temelde ve birlikte faydalanması icap ettiğini, zira iki tarafın da bu doğal kaynaklar üzerinde meşru hakları bulunduğunu söylemiştik.

Bu çerçevede, ilgili aktörlerden ve uluslararası toplumdan, Rumları bu maceracı tutumlarından vazgeçirmelerini istemiş, sayısız kere sağduyu çağrısında bulunmuş, kapsamlı çözüm bulunması perspektifine zarar verecek girişimlerden kaçınılmasının önemine dikkat çekmiştik.

2003 yılından bu yana ikili düzeyde ve uluslararası platformlarda KKTC ile birlikte önemle vurguladığımız bu görüşlerimize ve ikazlarımıza rağmen Rum Yönetimi, geçmişte ara verdiği petrol/doğal gaz arama çalışmalarını yeniden başlatmış, sözde 12. ruhsat sahasına bir sondaj platformu intikal ettirerek, 19 Eylül 2011 tarihinde doğal gaz sondaj çalışmalarına başlamıştır.

Rumların bu sorumsuz, tahrikkar ve tek yanlı adımını protesto ediyoruz.

Bu adım BM müzakerelerinde kritik ve belirleyici bir aşamaya geldiği bir dönemde atılmış olup, Rum tarafının Kıbrıs Türklerinin eşit hak ve çıkarlarını hiçe saydığını, Kıbrıs Türkleri ile ortak bir gelecek paylaşmak istemediğini ve böylece kapsamlı çözüme hazır olmadığını göstermektedir.

Kıbrıs Türklerinin hak ve çıkarlarının açık ve somut bir şekilde ihlal edilmesi anlamına gelen bu duruma ne bizim ne de Kıbrıs Türklerinin kayıtsız kalamayacağını, Rumların sondaj faaliyetine başlaması halinde, Kıbrıs Türklerinin hak ve hukukunu korumak için, KKTC ile birlikte bir dizi

somut adım atacağımızı evvelce uluslararası toplumun dikkatine açık bir şekilde getirmiştik.

Bu kararlılığımızın bir göstergesi olarak, Türkiye ile KKTC arasında bugün New York'ta bir kıta sahanlığı sınırlandırma anlaşması imzaladık.

Bildiğiniz gibi kıta sahanlığı, deniz tabanı ve altındaki doğal kaynakların araştırılması ve işletilmesiyle ilgilidir.

Bu çerçevede bugün imzaladığımız bu anlaşma ile, Türkiye ile KKTC'nin Akdeniz'deki kıta sahanlıklarının bir bölümünü, uluslararası hukuka uygun olarak ve hakça ilkeler dikkate alınarak belirlenen 27 coğrafi koordinatın birleştirilmesiyle elde edilen bir çizgi ile sınırlandırılmıştır.

Anlaşmada bu sınırlandırma çizgisinin doğu ve batı uçlarının iletilmesi, gelecekte ilgili taraflarla uluslararası hukuk kurallarına ve hakkaniyet ilkelerine göre yapılacak anlaşmalara bağlanmış ve böylece bu konu Kıbrıs meselesinin çözümü ile de irtibatlandırılmıştır.

Ayrıca Anlaşmanın Kıbrıs Türklerinin, Ada'nın kıta sahanlığının tümü üzerindeki meşru, eşit ve ayrılmaz haklarını haleldar etmeyeceği de hükme bağlanarak, Kıbrıs Türklerinin Ada'nın tüm kıta sahanlığına ilişkin haklarını mahfuz tuttuğu kayda geçirilmiştir.

Anlaşmada ayrıca ülkemizin ve KKTC'nin Kıbrıs meselesine kapsamlı çözüm bulunması çabalarını sürdüreceği de açık bir şekilde vurgulanmıştır

Anlaşmanın TBMM'de ve KKTC Meclisi'nde en kısa sürede onaylanması için gerekli işlemleri ivedilikle başlatacağız.

Ayrıca bildiğiniz gibi, geçtiğimiz Cuma günü Türkiye ve KKTC Enerji Bakanlıkları başkanlığında Lefkoşa'da yapılan heyetlerarası görüşmeler neticesinde, Rumların sondaj faaliyetine başlamaları halinde, KKTC'nin Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığına Ada'nın etrafındaki deniz sahalarında petrol/doğal gaz arama ruhsatı vermesi konusunda da bir mutabakata varılmıştı.

Bu mutabakatın da biran önce uygulamaya geçirilmesi için gerekli adımları önümüzdeki günlerde KKTC ile birlikte atacağız.

Bu vesileyle Rumlarla iş yapan ve yapacak uluslararası petrol/doğal gaz şirketlerini de uyarmak istiyoruz. Bu şirketlerin Türkiye'deki enerji projelerine alınmaması ve bunlara bir takım müeyyideler uygulanması konusunda da Enerji Bakanlığımız ayrıca bir çalışma başlatmıştır. Türkiye bugün olduğu gibi gelecekte de kendisine yaraşır şekilde garantör ülke olarak sağduyu ile hareket edecek, gerginlik ve krizden medet umanlara prim vermeyecektir."